
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 12 dne 15.05.2023 OISM122315R 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č. 3 ke Sml 0231/2022 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  

Sml 0083/2023 (Dům kultury-prodloužení termínů) 

 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko (jako objednatel a veřejný zadavatel) a UNIKO PÍSEK, s. r. o. (jako 

zhotovitel), IČ 46679405 dne 23.11.2022 uzavřeli smlouvu o dílo v návaznosti na výsledek 

zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Modernizace 

budovy Domu kultury Milevsko“ zadávané objednatelem jakožto veřejným zadavatelem, pro 

jejíž část A byla jako nejvýhodnější nabídka objednatelem vybrána právě nabídka zhotovitele.  

Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku č. 3 za účelem posunutí původně 

sjednaného termínu pro dokončení plnění dle smlouvy o dílo z 26.05.2023 do 27.06.2023, 

přičemž tento posun byl způsobem objektivními (tj. objednatelem ani zhotovitelem 

nezaviněnými) skutečnostmi a za splnění podmínek nepodstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Objektivní potřebu posunutí původně sjednaného termínu si vyžádala změna projektové 

dokumentace ve vztahu k dodávaným svítidlům, kabeláži a ovládání světel (přičemž nouzová 

svítidla mají dodací lhůtu až dne 26.05.2023). Uvedené skutečnosti tak mají za následek 

posunutí jednotlivých „uzlových bodů“ časového harmonogramu, které nebylo 

možné i s vynaložením veškeré péče dopředu předvídat.  

Uzavřením tohoto dodatku č. 3 nedochází ke změně cenových ujednání. 

 

Odbor investic a správy majetku doporučuje uzavření dodatku č. 3 se společností 

UNIKO PÍSEK, s. r. o., IČ 46679405. 

 

Město Milevsko (jako kupující) a AVA – Ing. Rostislav Daněk s. r. o. (jako prodávající), 

IČ 28608011 dne 12.04.2023 uzavřely kupní smlouvu v návaznosti na výsledek zadávacího 

řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Kulturní dům Milevsko – 

dodávka audiovizuální technologie“ zadávané kupujícím jakožto veřejným zadavatelem, pro 

jejíž plnění byla jako nejvýhodnější nabídka kupujícím vybrána právě nabídka prodávajícího.  

Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku č. 1 za účelem posunutí původně 

sjednaného termínu pro dokončení plnění dle kupní smlouvy z 30.06.2023 do 31.07.2023, 

přičemž tento posun byl způsobem objektivními (tj. kupujícím ani prodávajícím 

nezaviněnými) skutečnostmi a za splnění podmínek nepodstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Objektivní potřeba posunutí původně sjednaného termínu byla vyvolána skutečnostmi 

vzniklými až po uzavření kupní smlouvy, konkrétně se jedná o (původně nepředpokládanou) 

dlouhou objednací dobu některých zařízení audiovizuální technologie (projektor, mixážní 

pult, dynamické procesory a další).  

Uzavřením tohoto dodatku č. 1 nedochází ke změně cenových ujednání.  

 

Odbor investic a správy majetku doporučuje uzavření dodatku č. 1 se společností AVA – 

Ing. Rostislav Daněk s. r. o., IČ 28608011.  

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Alena Dostálová, 11.05.2023. 

 2 


